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[Gottschalck-Bansen.] 
bagatellisere et problem som dette, jeg tror, 
det rækker langt ud i folket, og jeg gentager 
min advarsel imod, at vi skrider til at gen- 
nemføre lovforslaget i den form, det har. 
Det var bedre, hvis vi var blevet stående ved 
det, der var. 

Aksel Larsen: Det er med nogen undren, 
jeg har iagttaget de store kræfter, der 
skulle i gang for at foranledige, at den højt- 
ærede kirkeminister blandede sig i denne 
debat. Det har alle dage været min opfat- 
telse, at hvis en ansvarlig minister frem- 
satte lovforslag, var det regeringens lov- 
forslag, tiltrådt af samtlige ministre. Jeg 
var ikke i tvivl om det, og jeg fatter ikke, 
hvorfor man var det fra konservativ side. 

Dernæst spørgsmålet biograferne. Jeg 
står ikke her som biografteatrenes forsvarer 
og slet ikke som forsvarer for flertallet af de 
film, der vises i danske biografer, men jeg 
synes, at man kunne godt anlægge et en lille 
smule menneskeligt syn på det problem. 
Jeg kan forsikre for, at eftersom det nu er 
en kendsgerning, at flertallet af børn, hvor 
dér findes en biograf, søger til biografen søn- 
dag eftermiddag 홢 måske ikke hver søndag 
eftermiddag, men adskillige søndag efter- 
middage 홢 ville mangfoldige, formodentlig 
de fleste, forældre i byerne være glade ved, 
at det blev muligt, når børnene skal i bio- 
grafen søndag eftermiddag, at sende dem 
afsted kl. 14 i stedet for kl. 16 i de mørke 
måneder. Det kunne man også godt tage 
hensyn til. 

Man er stadigvæk så bange for den kon- 
kurrence, der kan påføres gudstjenesterne 
fra sportspladser langt væk fra gudstjene- 
sterne, fra biografer og andre steder, og man 
taler om, at det kan man ikke have. Det er 
galt, det erkender man, hvis en sportskamp 
foregår lige op ad kirkens mure, men det er 
lige så galt, hvis den foregår langt derfra, 
hvis man reklamerer med store annoncer, 
så masser af mennesker drages derhen. Jeg. 
har ikke noget imod at forlænge denne de- 
bat, hvis det ærede medlem hr. Foged vil 
være konsekvent, men han er. kun konse- 
kvent, hvis han tilføjer, at så må vi træffe 
beslutning om, at der ikke må sættes ekstra 
iS-tog ind fra København til Dyrehaven søn- 
dag eftermiddag, så folk ikke kan komme i 
skoven; vi må simpelthen sørge for, at folk 

ikke bevæger sig væk fra de steder, hvor 
kirkerne befinder sig! Ellers er det ikke kon- 
sekvent at ivre så stærkt imod, at folk går 
til fodboldkamp i kirketiden. Undskyld jeg 
siger det, men mig forekommer det at være 
hykleri, at man vil redde besøget ved guds- 
tjenesterne ved mere eller mindre direkte 
sabotage af befolkningens lyst til at samles 
andre steder. 

Justitsministeren (Hans Hcekkerwp): Ef- 
ter at nu også det ærede medlem hr. Aksel 
Møller, næstformanden i den konservative 
gruppe, har haft ordet, forstår jeg, at dette 
lille lovforslag kalder på voldsomme liden- 
skaber i adskillige partier. Det kan måske 
oven i købet ende med, at partierne går i 
stykker ved afstemningen, og at sagen må 
afgøres ved navneopråb. 

Jeg vil gerne sige til det ærede medlem 
hr. Aksel Larsen, at jeg er slet ikke i tvivl 
om, hvorfor man fra konservativ side gav 
udtryk for tvivl om den højtærede kirke- 
ministers stilling, det var ligefrem til at tage 
og føle på. 

Til det ærede medlem hr. Foged skal jeg 
sige, at jeg har det indtryk også efter de be- 
mærkninger, han just nu fremsatte, at hans, 
og mit principielle syn ligger så langt fra 
hinanden, at det bliver vanskeligt for os at, 
finde hinanden under en udvalgsbehandling, 
men håbet beskæmmer jo ingen. 

Til det ærede medlem hr. Gottschalck- 
Hansen vil jeg sige, åt i hvor høj grad dis- 
pensationsbeføjelsen for teatrenes vedkom- 
mende er benyttet, er principielt ligegyldigt. 
Når loven indeholder denne dispensations- 
adgang for teatrenes vedkommende, fore- 
kommer det mig helt urimeligt ikke at have 
den samme adgang med hensyn til biogra- 
ferne og derfra gå det skridt videre at give 
begge former for forlystelse ret til at begynde 
kl. 14. At biograferne muligvis vil benytte 
denne ret i højere grad end teatrene, er for 
mig ikke en afgørende indvending mod kra- 
vet om fuldstændig ligestilling, al den stund 
ingen tør benægte, at filmens udvikling har 
vist, at det er en kunstart, der står på højde: 
med og vel i mange tilfælde over teatrets 
kunstart. Derfor tror jeg, at den principielle 
ligestilling er i høj grad berettiget, og jeg 
anbefaler forslaget. 

Hermed sluttede forhandlingen. 


